ESTADO DE SANTA CATARINA
	[image: image1.png]PREFEITURA
';%Z A NEARIO
=5 CAMBORIU

[image: image2.png]cmdca

Balnedrio Camborid

	PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

	CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FMDCA

RESOLUÇÃO Nº003/2018
Regulamenta o Modelo de Relatório de Atividades que deve ser entregue ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA pelas entidades registradas, todos os meses do ano.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Balneário Camboriú-SC, órgão com competência deliberativa e controladora de todas as ações voltadas à infância e juventude no município, resolve:
1) Publicar o modelo de Relatório de Atividades que deve ser entregue a este conselho por todas as entidades registradas, todos os meses do ano.

2) O Relatório de Atividades do mês deverá ser entregue até o décimo quinto dia do mês subsequente.

3) Este modelo de relatório entrará em vigor a partir desta publicação.

	Logomarca e Cabeçalho da entidade

RELATÓRIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE:

Período: de XX/XX/2018 a XX/XX/2018

1. Resumo das ações desenvolvidas pela Instituição, durante o período, no Âmbito do projeto:
2. Objetivo geral do projeto e objeto do convênio:
	Objetivo geral do projeto
	Objeto do convênio

	(Inserir o objetivo geral do projeto, conforme consta no Plano de Trabalho aprovado pelo CMDCA)
	(Inserir o objeto do convênio, conforme consta no Convênio firmado junto a Prefeitura)

3. METAS/Objetivos específicos:
	Meta/Objetivo específico 01: inserir o primeiro objetivo específico/meta, conforme conta no Plano de Trabalho aprovado pelo CMDCA

	Etapa/Atividade prevista
	Nº de atendimentos previstos
	Nº de atendimentos realizados
	Dados qualitativos alcançados
	Dificuldades encontradas

	Meta/Objetivo específico 02: inserir o segundo objetivo específico/meta, conforme conta no Plano de Trabalho aprovado pelo CMDCA

	Etapa/Atividade prevista
	Nº de atendimentos previstos
	Nº de atendimentos realizados
	Dados qualitativos alcançados
	Dificuldades encontradas

	Meta/Objetivo específico 03: inserir o terceiro objetivo específico/meta, conforme conta no Plano de Trabalho aprovado pelo CMDCA

	Etapa/Atividade prevista
	Nº de atendimentos previstos
	Nº de atendimentos realizados
	Dados qualitativos alcançados
	Dificuldades encontradas

Observação: Se no Plano de Trabalho contar mais objetivos específicos/meta, deverá copiar tantas tabelas quanto forem necessárias.

4. Público atendido:

	Crianças
	Adolescente
	Jovens
	Adultos
	Famílias
	TOTAL

	Número de atendidos pelo projeto
(nº de matriculados em cursos, oficinas, em outros atendimentos e outras atividades regulares/fixas desenvolvidas pelo projeto)
	Previsto

	Realizado

	Número de atendidos indiretos (Outras pessoas atendidas pela instituição, que não necessariamente sejam atendidas pelo projeto, por exemplo: famílias, professores, pessoas da comunidade ou outros beneficiados indiretamente pelas atividades permanentes/fixas desenvolvidas pela instituição)
	Previsto

	Realizado

	Número total de atendidos
(Soma das colunas 1 e 2)
(Total de atendidos pelo projeto e pela instituição)
	Previsto

	Realizado

	Número total de atendimentos
(Soma dos números de atendimentos realizados a cada pessoa atendida pelo projeto)
	Previsto

	Realizado

5. Outras observações e comentários:
6. Cópia do balancete financeiro:
Observação: Anexar ao relatório planilha de prestação de contas financeira detalhada.

Balneário Camboriú, ___ de ___________ de 2018.

Assinatura do responsável pela elaboração do relatório.
Rua 1822, n°1510 – Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
 cmdcabalneariocamboriu@gmail.com